[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
27.03.2017                                                                                       № 169

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Сингапай
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты публичных слушаний от 06.03.2017, Совет депутатов сельского поселения Сингапай:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского  поселения Сингапай согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
                                                         В.Ю.Куликов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай

от  27.03.2017 № 169
Изменения и дополнения
в Устав сельского поселение Сингапай

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сингапай:

1.1. подпункт 1 пункта 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами";
1.2. В подпункте 6 статьи 23 слова " с правом решающего голоса" исключить;
1.3. пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:

"4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.";

1.4.  В пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
"2. Главе сельского поселения предоставляется дополнительные гарантии, не предусмотренные федеральным законам и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в случаях, порядке и на условиях, установленных решениями Совета поселения:

1) ежегодно, начиная с 01.01.2017 года, производится единовременная выплата на оздоровление в размере 35 тысяч рублей, а также 30 тысяч рублей на оздоровление каждого несовершеннолетнего ребенка;

2) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родителей, мужа, жены, детей) в размере одного месячного денежного содержания».
3) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий».
4) единовременные выплаты в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет».
5) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
6) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;
7) медицинское обслуживание лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи, в том числе после выхода лица, замещающего муниципальную должность, на пенсию;
8) услуги по протезированию зубов, в размерах по фактическим расходам, подтвержденным соответствующими документами, и не превышающих 30000 (тридцать тысяч) рублей в год;
9) частичная компенсация стоимости оздоровительной, санаторно-курортной или туристической путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного, санаторно-курортного лечения,  туристического отдыха и обратно;

10) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего муниципальную должность, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

11) предоставление единовременной выплаты в размере 20 тысяч рублей лицу, замещающему муниципальную должность, впервые регистрирующему брак, а также лицу, замещающему муниципальную должность, в случае рождения (усыновления) ребенка. Порядок и условия предоставления данной гарантии устанавливаются решением Совета поселения;
12) защита лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в соответствии с законодательством;

13) возмещение расходов по погребению семье умершего (погибшего) лица, замещавшего муниципальную должность;

14) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

15) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи;

16) надбавка за наличие учёной степени.

Расходы, связанные с предоставлением указанных гарантий, являются расходными обязательствами местного бюджета и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением межбюджетных трансфертов";
1.5. В статье 46:

а) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.";
б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.".